Бажаємо Вам відновленої сили, щоб подолати життєві негаразди, Божої
мудрости, щоб зуміти протистояти хитрощам диявольським, а понад усе –
росту в любові до Бога і до ближнього, особливо до тих, з ким спілкуємося
щодня.

Славімо Христа!
Дано в Мюнхені, Лондоні, Парижі, Римі й у Києві,

дня 13 грудня (30 листопада) 2017 р.Б.,
святого всехвального апостола Андрія Первозванного

† ПЕТРО (Крик), Апостольський Екзарх для українців у Німеччині і Скандинавії
† ГЛІБ (Лончина), Єпископ Єпархії Пресвятої Родини в Лондоні, Апостольський Візитатор для українців в Ірландії

Напередодні, 9 січня, «Нова Рада» опубліку-
вала іншу коротеньку замітку: «Англія визнає
Українську Республіку. Великобританський
повірений у справах Г. Піктон Баґе прибув
до Київа. Його приймав генеральний секретар
по міжнародним справам О. Шульгін».

Як так сталося, що 9 (22) січня – тобто у
день, який ми звично пов’язуємо із Чет-
вертим Універсалом «Нова Рада» мовчала
про цей важливий документ? Як так стало-
ся, що мовчала газета, яку редагував один
із членів Центральної Ради Єфремов, який
не міг не знати усіх подробиць політичної
кухні? Натомість саме ця газета повідомля-
ла про визнання Англією Української рес-
публіки, ще до того, як ця республіка фор-
мально оголосила про свою самостійність!
Коли Франція, Англія, Центральні держави
і російські комісари визнали УНР? Україн-
ську незалежність іноземні держави почали
визнавати іще наприкінці 1917 року. Під-
ставою для цього кроку був Третій Універ-
сал 7 (20) листопада. Мотивом – ситуація
на фронтах Першої світової війни.

Продовження на 4 стор.

6 січня 2018 року в ефірі
другого Баварського Радіо
о 20:45 буде транслюватися
традиційна щорічна різдвяна
радіо передача «Українське
Різдво» зі святковим при ві-

танням Апостольського екзарха для українців-католиків, влади-
ки Петра Крика.

Вечірні і навіть нічні засі-
дання тоді були звичайною
справою. Закриті дискусії
тривали у Малій Раді майже
до самої півночі 11 (24) січ-
ня. Історія донесла точний
час, коли розпочалося уро-
чисте засідання: 00 годин 20
хвилин в ніч з 11(24) на 12
(25) січня 1918 року. Чут-
ки про визначну історичну
подію почали ширитися
раніше, і навколо Будинку
Центральної Ради на Воло-
димирській вулиці зібрав-
ся великий натовп. Люди
прагнули стати свідками іс-
торичного моменту. Багато
публіки набилося на балко-
ни сесійної зали та терпляче
чекала початку.

Уся ця
унікальна колекція стане експозицією музею Андрея Шептицького, над створенням
якого вже працюють у Львові.

Проголошення Третього Універсалу на Софійській площі в Києві. У центрі: Симон Петлюра,
Михайло Грушевський, Володимир Винниченко. 7 (20) листопада 1917 р.